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Cuadro Resumen de Resultados según Macro Región 
al 1º Semestre Año 2013

Fuente: Elaboración propia en base a la información proporcionada por Monitoreo & Evaluación

Macro 

Región
Dpto  Nro. Planes  Ventas Netas S/

La Libertad 12 4,912,368.92

Piura 3 3,699,725.25

Amazonas 11 2,911,131.66

Cajamarca 4 598,819.81

Lambayeque 4 0.00

Total Macro Región Sierra Norte 34 12,122,046

Junin 38 16,278,580.99

Ancash 9 11,808,697.91

Pasco 10 11,648,604.54

Lima Provincias 15 9,394,489.91

Huanuco 11 4,397,812.54

Huancavelica 19 1,426,982.60

Total Macro Región Sierra Centro 102 54,955,168

Arequipa 31 16,862,158.88

Puno 23 11,894,271.24

Cusco 23 9,237,792.00

Ayacucho 12 7,837,577.29

Apurímac 13 4,530,347.84

Moquegua 5 560,657.30

Tacna 2 36,186.95

Total Macro Región Sierra Sur 109 50,958,992

245 118,036,206
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Cuadro Resumen de Resultados  según Macro 
Región al 1º Semestre Año 2013

Fuente: Elaboración propia en base a la información proporcionada por Monitoreo & Evaluación

Macro Región
Nro de Planes 

de negocio
 Ventas Netas S/

Macro Región Centro 102 54,955,168.49

Macro Región Sur 109 50,958,991.50

Macro Región Norte 34 12,122,045.63

Total general 245 118,036,206
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1º Semestre Año 2013



Cuadro Resumen de Resultados  según Sede 
al 1º Semestre Año 2013

Fuente: Elaboración propia en base a la información proporcionada por Monitoreo & Evaluación

Dpto  Nro. Planes
Suma de 

Ventas
% % Acum

Arequipa 31 16,862,158.88 14% 14%

Junin 38 16,278,580.99 14% 28%

Puno 23 11,894,271.24 10% 38%

Ancash 9 11,808,697.91 10% 48%

Pasco 10 11,648,604.54 10% 58%

Lima Provincias 15 9,394,489.91 8% 66%

Cusco 23 9,237,792.00 8% 74%

Ayacucho 12 7,837,577.29 7% 80%

La Libertad 12 4,912,368.92 4% 85%

Las Demás 72 18,161,663.94 15% 100%

Total general 245 118,036,206 100%



Distribución % según Ventas al 1º Semestre Año 
2013

Fuente: Elaboración propia en base a la información proporcionada por Monitoreo & Evaluación
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Principales Productos según ventas al 1º Semestre Año 2013

Fuente: Elaboración propia en base a la información proporcionada por Monitoreo & Evaluación

Producto

Nro de 

Planes de 

negocio

 Ventas Netas S/ % % Acum

FRUTAS 31 27,670,808.11 23% 23%

DERIVADOS LÁCTEOS 36 19,712,830.43 17% 40%

CAFÉ 20 14,076,692.79 12% 52%

CACAO 15 11,761,915.51 10% 62%

GANADO 6 11,188,237.16 9% 72%

FIBRAS Y LANAS 27 8,373,701.97 7% 79%

MENESTRAS Y LEGUMINOSAS 9 3,861,103.02 3% 82%

GRANOS ANDINOS 20 3,561,838.46 3% 85%

AJÍES Y PIMIENTO 6 2,899,926.79 2% 87%

TRUCHA 15 2,343,948.00 2% 89%

TARA 6 1,978,066.00 2% 91%

ALCACHOFA 2 1,598,583.10 1% 92%

PANELA 3 1,573,166.11 1% 94%

MAÍZ 8 1,372,548.24 1% 95%

FLORES Y PLANTAS 1 930,490.86 1% 96%

PAPA 4 919,622.66 1% 96%

ARTESANÍA Y ARTÍCULOS DEL HOGAR 4 746,700.56 1% 97%

ESPECIAS 4 640,417.35 1% 98%

MACA 2 586,666.75 0% 98%

AROMATICAS Y MEDICINALES 5 579,135.83 0% 99%

MIEL 3 384,880.00 0% 99%

TEXTILES 3 355,070.00 0% 99%

PASTOS 1 291,000.00 0% 99%

MUSGO 1 285,043.74 0% 100%

MADERA 1 142,800.00 0% 100%

SACHA INCHI 1 107,184.70 0% 100%

CONFECCIONES 6 67,268.57 0% 100%

HONGOS 1 13,000.00 0% 100%

VERDURAS 1 8,758.92 0% 100%

CUY 1 4,800.00 0% 100%

ABONO 1 0.00 0% 100%

TURISMO 1 0.00 0% 100%

Total general 245 118,036,206 100%



Principales Productos según Ventas  
al 1º Semestre Año 2013

Fuente: Elaboración propia en base a la información proporcionada por Monitoreo & Evaluación

Producto

Nro de 

Planes de 

negocio

 Ventas Netas S/ % % Acum

FRUTAS 31 27,670,808.11 23% 23%

DERIVADOS LÁCTEOS 36 19,712,830.43 17% 40%

CAFÉ 20 14,076,692.79 12% 52%

CACAO 15 11,761,915.51 10% 62%

GANADO 6 11,188,237.16 9% 72%

FIBRAS Y LANAS 27 8,373,701.97 7% 79%

MENESTRAS Y LEGUMINOSAS 9 3,861,103.02 3% 82%

GRANOS ANDINOS 20 3,561,838.46 3% 85%

AJÍES Y PIMIENTO 6 2,899,926.79 2% 87%

LOS DEMAS 75 14,929,151 13% 100%

Total general 245 118,036,206 100%



Principales Productos según Ventas  
al 1º Semestre Año 2013

Fuente: Elaboración propia en base a la información proporcionada por Monitoreo & Evaluación
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15 Principales Negocios según Ventas
al 1º Semestre Año 2013

Fuente: Elaboración propia en base a la información proporcionada por Monitoreo & Evaluación

Nro Cliente Producto Sede  Ventas Netas S/ % % Acum

1 Eurofresh Peru SAC FRUTAS Ancash 9,464,412 16% 16%

2 Matadero Frigorífico Industrial Oxapampa S.A (MAFROX S.A)GANADO Pasco 9,038,952 15% 32%

3 LAIVE S.A DERIVADOS LÁCTEOS Arequipa 5,783,096 10% 42%

4 Cecovasa CAFÉ Puno 5,282,351 9% 51%

5 Importaciones y Exportaciones Felles FRUTAS Lima Provincias 4,425,022 8% 58%

6 Servicios Inkari E.I.R.L/ ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS MAJES ASPAM/ AGROINDUSTRIAS EL ENGENIO E.I.R.LDERIVADOS LÁCTEOS Arequipa 3,748,530 6% 65%

7 FAIRTRASA PERÚ S.A FRUTAS La Libertad 3,190,959 5% 70%

8 Gloria S.A DERIVADOS LÁCTEOS Cusco 2,658,208 5% 75%

9 Agroindustrias Verdeflor SAC FRUTAS Lima Provincias 2,445,198 4% 79%

10 Central Piurana de Cafetaleros CEPICAFECACAO Piura 2,208,563 4% 83%

11 AGROMANTARO S.A.C AJÍES Y PIMIENTO Junin 2,117,886 4% 86%

12 COOPERATIVA AGRARIA CAFETALERA “EL QUINACHO”CACAO Ayacucho 2,087,590 4% 90%

13 MPT TRADING S.A.C. CACAO Ayacucho 2,071,064 4% 93%

14 COOPERATIVA AGRARIA CAFETALERA MARANURA LTDA 129CAFÉ Cusco 2,053,000 4% 97%

15 Cooperativa Agraria Cafetalera Selva AltaCAFÉ Junin 1,852,505 3% 100%

58,427,335.87 49%TOTAL GENERAL



15 Principales Negocios según Ventas 
al 1º Semestre Año 2013

Fuente: Elaboración propia en base a la información proporcionada por Monitoreo & Evaluación
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